Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №15 Советского района Волгограда.

ПРИКАЗ

31.03.2025г.                                                                                              01-10/206

Об организации работы пункта прохождения тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в

МОУ гимназии №15

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации

от 4 марта 2025 г. N 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»

(зарегистрирован Минюстом России 14 марта 2025 г., регистрационный № 81 552),

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 05.03.2025 N 510

«Об определении минимального количества баллов, подтверждающего успешное

прохождение иностранными гражданами и лицами без гражданства тестирования на знание

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования» (зарегистрирован Минюстом России

14 марта 2025 г., регистрационный № 81 551), Комитета образования и науки

Волгоградской области от 24.03.2025г. №342 "Об организации проведения тестирования на

знание русского языка достаточное для освоения образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без

гражданства в Волгоградской области", Советского территориального управления

департамента по образованию администрации Волгограда от 31.03.2025 №06/175 «О

взаимодействии общеобразовательных учреждений Советского района при проведении

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства, методических материалов комитета

образования и науки Волгоградской области (письмо Облкомобразования от 28.03.2025

№И-09/2265)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить для использования в работе Положение о пункте проведения тестирования на

знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без

гражданства на базе МОУ гимназии №15.

2.Назначить ответственной за организацию работы пункта прохождения тестирования

(далее – ППТ) на базе МОУ гимназии №15 Ильину Наталию Ивановну, методиста.

3. Ильиной Н.И, ответственной за организацию работы ППТ:

3.1. разместить на официальном сайте МОУ гимназии №15 в сети Интернет информацию о

датах проведения тестирования, демонстрационный вариант диагностических материалов

для проведения тестирования, а также критерии оценивания знания русского языка.

3.2. обеспечить контроль за проведением тестирования с осуществлением записи на

аудионоситель (видеоноситель), фиксацию процедуры проведения тестирования в ППТ с

помощью средств видеозаписи.

3.3. обеспечить контроль процесса тестирования за выполнение требований нормативных

документов и законодательных актов, методических материалов и рекомендаций

Облкомобразования о процедуре тестирования на знание русского языка.

4. Создать комиссию по тестированию на знание русского языка достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства (далее – Комиссия по

тестированию) в следующем составе:

- Костина Оксана Юрьевна, учитель начальных классов;

- Губина Елена Витальевна, учитель начальных классов;

- Скороходова Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы;

- Комиссарова Ирина Юрьевна, учитель русского языка и литературы.

5. Назначить председателем Комиссии по тестированию  Костину Оксану Юрьевну.

6.Председателю и членам комиссии по тестированию обеспечить:

6.1. проведение тестирования с осуществлением записи на аудионоситель (видеоноситель),

фиксацию процедуры проведения тестирования в ППТ с помощью средств видеозаписи.

6.2. проведение процесса тестирования в соответствии требованиями нормативных

документов и законодательных актов, методических материалов и рекомендаций

Облкомобразования по процедуре проведения тестирования.

6.3. до начала проведения тестирования одним из членов комиссии по тестированию,

проведение инструктажа тестируемых, а также проинформировать их о процедуре, форме

и продолжительности проведения тестирования.

6.4. проведение и оценивание результатов тестирования в соответствии с методическими

рекомендациями Облкомобразования.

7. Назначить техническим специалистом при проведении тестирования на знание русского

языка Квятосинскую Т.В., учителя математики.

8. Утвердить даты проведения тестирования в ППТ на базе МОУ гимназии №15 каждый

второй и четвертый вторник месяца (при наличии заявок):

Месяц  Даты месяца

Апрель 08.04.2025, 22.04.2025

Май 13.05.2025, 27.05.2025

Июнь 10.06.2025, 24.06.2025

Июль 08.07.2025, 22.07.2025

Август 12.08.2025, 26.08.2025

Сентябрь 09.09.2025, 23.09.2025

Октябрь 14.10.2025, 28.10.2025

Ноябрь 11.11.2025, 25.11.2025

Декабрь  09.12.2025, 23.12.2025

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       Е.Ю.Ляпина

		2025-05-20T11:45:52+0300
	Ляпина Елена Юрьевна